
OGGETTO: Aggiornamento graduatorie iscrizioni dei bambini e delle bambine al Servizi Prima Infanzia
del Piano di Zona S2 denominato Micro Nido Comune di Amalfi e riapertura termini iscrizioni anno
educativo 2022/2023.

CITTA’ DI CAVA DE’ TIRRENI
PROVINCIA DI SALERNO

DETERMINAZIONE
Sett. 3 Servizi alla Persona e Servizio Gare e Contratti



DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sett. 3 Servizi alla Persona e Servizio Gare e Contratti

Oggetto: Aggiornamento graduatorie iscrizioni dei bambini e delle bambine al Servizi Prima Infanzia
del Piano di Zona S2 denominato Micro Nido Comune di Amalfi e riapertura termini iscrizioni anno
educativo 2022/2023.

Il COORDINATORE DELL’UFFICIO DI PIANO

(Nominato con Decreto Sindacale prot. 7141 del 04/02/2022)

PREMESSO CHE:

- la propria nomina è stata disposta dal Coordinamento Istituzionale del 6 ottobre 2017 con
Deliberazione n. 1/5;
- con nota prot. 26052 del 15/04/2019, “Deliberazione di giunta Comunale n. 70 del 04.04.2019 -
Nuovo assetto organizzativo – conferimento incarichi di funzioni dirigenziali”, viene confermata la
funzione dirigenziale per l’Ufficio “Piano di Zona – Ambito S2”;
- con decreto sindacale prot. n. 86687 del 24/12/2020 è stato prorogato il conferimento dell’incarico di
funzioni dirigenziali al dott. Romeo Nesi per la copertura di Dirigente del III settore, Servizi alla
Persona, dal 01/01/2021 al 31/01/2021;
- che con decreto sindacale prot. n. 7029 del 01/02/2021 è stato prorogato il conferimento
dell’incarico di funzioni dirigenziali al dott. Romeo Nesi per la copertura di Dirigente del III settore,
Servizi alla Persona, dal 01/02/2021 al 15/03/2021;
- con Decreto Sindacale prot. n. 15777 del 10/03/2021, è stato prorogato il conferimento dell’incarico
di funzioni dirigenziali per l’Ufficio Piano di Zona Ambito S2 dal 16/03/2021 al 31/12/2022;

PRESO ATTO CHE:

- il Piano di Zona Ambito S2, avvalendosi del Fondo PAC Infanzia, dell’AdG del Ministero
dell’Interno ha realizzato sul territorio dell’Ambito diverse strutture per la Prima Infanzia, tra cui n. 3
Asili Nidi/Micronidi ubicate nei Comuni di Cava de’ Tirreni, Scala, Tramonti e n. 3 Ludoteche per la
Prima Infanzia ubicate nei Comuni di Cava de’ Tirreni loc. Santa Maria del Rovo, Minori e Praiano,
con scadenza 30/06/2019;
- con D.D. n. 11 del 05/02/2018 della Regione Campania, è stato approvato l’Avviso Pubblico “Nidi e
Micronidi: interventi di realizzazione, ristrutturazione, adeguamento, ammodernamento e
qualificazione di strutture/servizi educativi nell'ambito del sistema integrato regionale di educazione e
di istruzione”, finalizzato a favorire l’aumento strutturale dell’offerta e la distribuzione più uniforme dei



servizi socio-educativi (nidi e micronidi) sul territorio nonché l’incremento del numero di utenti presi
in carico;
- con Delibera di Coordinamento Istituzionale n. 3/3 del 12/06/2018, sono state approvate le
Proposte progettuali relative all’ Avviso Pubblico Realizzazione, Ristrutturazione, Adeguamento,
Ammodernamento e Qualificazione di Strutture/Servizi Educativi (Nidi e Micro — Nidi) per la
realizzazione e la gestione sei seguenti servizi: Asilo Nido Comune di Cava de’Tirreni, Micro Nido
Comune di Amalfi, Micro Nido Comune di Positano, Micro Nido Comune di Scala, Micro Nido
Comune di Tramonti;
- con Decreto n. 20 del 11/02/2019 della Regione Campania sono stati approvati gli esiti delle istanze
presentate in risposta all’ Avviso Pubblico di cui al D.D. n. 11 del 05/02/2018 nella III finestra
temporale dello stesso, ammettendo a finanziamento i progetti presentati dall’Ambito Sociale S02 Cava
de' Tirreni/Costiera Amalfitana (SA) per gli interventi di Tipologia B relativi agli allestimenti dei Micro
Nido del Comune di Amalfi e Positano a valere sul FSC 2007/2013 e per gli interventi di Tipologia C
relativo alla gestione dei seguenti servizi: Micro Nido Comune di Scala a valere sul FSC 2007/2013 e
Asilo Nido Comune di Cava de’Tirreni, Micro Nido Comune di Amalfi, Micro Nido Comune di
Positano, , Micro Nido Comune di Tramonti a valere sul Fondo regionale finalizzato al concorso delle
spese di gestione, funzionamento e manutenzione degli Asili Nido per l’anno educativo 2019/2020 e
solo per il Micro Nido di Positano per il biennio educativo 2018/2020;
- con Decreti n. 76-77-78- 79 del 26/03/2019 e Decreto n. 1 del 26/03/2019 sono state disposte le
assegnazioni e gli impegni per la gestione per l’anno educativo 2019/2020 rispettivamente alle strutture
di: Micro Nido Comune di Tramonti, Asilo Nido Comune di Cava de Tirreni, Micro Nido Comune di
Amalfi, Micro Nido di Positano (biennio educativo 2018/2020) e Micro Nido Comune di Scala;
- con programmazione a valere sui fondi MIUR 2019 e 2020 - Fondo nazionale per il sistema integrato
di educazione e di istruzione SIEI riparto anno 2019 e riparto anno 2020 assegnati dalla Regione
Campania e programmati dal Piano di Zona Ambito S02, è stata prevista la continuità dei servizi per la
Prima Infanzia ubicati su tutto il territorio dell’Ambito S2;
- con programmazione a valere sui fondi MIUR triennio 2021/2023 - Fondo nazionale per il sistema
integrato di educazione e di istruzione SIEI assegnati dalla Regione Campania e programmati dal Piano
di Zona Ambito S02, è stata prevista la continuità dei servizi per la Prima Infanzia ubicati su tutto il
territorio dell’Ambito S2;

CONSIDERATO INOLTRE CHE:

- per l’effettiva realizzazione ed attivazione dei Servizi per la Prima Infanzia del Piano di Zona S2,
risulta necessario reperire i beneficiari dei servizi suddetti, ovvero bambini e bambine residenti nei
Comuni afferenti l’Ambito territoriale S2 di età compresa dai 3 mesi (per i Servizi di Nido e Micro –
Nido) ai 3 anni di età;
- il Regolamento dei Servizi socio – educativi per la prima infanzia (3/36 mesi) dell’Ambito S2 all’art.22
comma 4 prevede che i criteri generali di ammissione al nido vadano disciplinati ed ulteriormente
integrati con provvedimento dirigenziale;
- con Determina Dirigenziale N. 994 del 10/05/2017 sono stati approvati i suddetti criteri che sono
stati previsti nell’Avviso Pubblico per le iscrizioni all’anno educativo 2022/2023, approvato con DD. n.
398 del 05/07/2022;
- con Determina Dirigenziale N. 1429 del 02/07/2020 si è proceduto all’informatizzazione parziale del
procedimento relativo all'ammissione dei bambini alla frequenza all'asilo nido comunale (art. 3, comma
5, regolamento del procedimento amministrativo)
- con Determina Dirigenziale N. 1389 del 11/07/2022 è stato approvato l’Avviso Pubblico per
l’iscrizione dei bambini e delle bambine ai servizi socio – educativi per la prima infanzia del Piano di
Zona S2 per l’anno educativo 2022/2023 tra cui i Micro Nidi ubicati in Costiera Amalfitana nei
Comuni di Amalfi, Minori, Positano, Praiano, Scala e Tramonti;
- così come previsto dall’Avviso Pubblico approvato con DD. N. 1389 del 11/07/2022 e pubblicato
sul sito del Piano di Zona S2, le istanze andavano compilate esclusivamente tramite procedura



telematica disponibile on line all’indirizzo web https://servizi.comune.cavadetirreni.sa.it dal
06/07/2022 e fino al 05/08/2022;
- con DD. N. 1811 del 19/09/2022 sono state approvate le graduatoria delle iscrizioni dei bambini e
delle bambine ai servizi socio-educativi del Piano di Zona S2, anno educativo 2022/2023 Costiera
Amalfitana tra cui anche il Micro Nido di Amalfi oggetto del presente provvedimento;

VISTI:
- l’art. 23 del Regolamento di Ambito per i Servizi per la Prima Infanzia, approvato con Delibera del
Coordinamento Istituzionale n. 16 del 13/07/2015, che prevede che i bambini già precedentemente
iscritti, ammessi e frequentanti hanno diritto alla conservazione del posto loro assegnato fino al
compimento del 3 anno d’età;
- l’art. 4 dell’Avviso Pubblico approvato con DD. N. 1389 del 11/07/2022 che prevede che i bambini
già precedentemente iscritti, ammessi e frequentanti avrebbero dovuto confermare l’iscrizione
presentando nuovamente la domanda scegliendo l’ipotesi “Conferma dell’iscrizione del proprio figlio”;
- la relazione istruttoria dell’Ufficio di Piano Ambito S2 prot. n. 63194 del 19/10/2022 dalla quale si
evince che risultano n. 2 bambini già frequentanti nell’anno educativo 2021/2022 ma che non ha ri-
presentato la domanda, per i quali è stato richiesto il perfezionamento dell’iscrizione e che il Comune
di Amalfi ha comunicato n. 3 rinunce;
- che il Micro Nido di Amalfi è autorizzato al funzionamento per n. 15 bambini e che tra le rinunce
effettuate ed i posti da garantire ai n. 2 frequentanti in attesa che regolarizzino la loro posizione,
risultino attualmente frequentanti n. 12 bambini/e con disponibilità di posti liberi pari a n. 3;

CONSIDERATO INOLTRE CHE:

- ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso Pubblico approvato con DD. N. 1389 del 11/07/2022 non si può
presentare domanda di iscrizione per lo stesso bambino in più strutture dell’Ambito S2 ma è facoltà
del genitore indicare nella domanda due strutture in ordine di preferenza - I e II scelta, nella
consapevolezza che è la struttura di I scelta a determinare il posto in graduatoria e che, solo laddove vi
siano posti disponibili, verrà considerata, previa valutazione, la II scelta.
- l’Ufficio di Piano con relazione istruttoria prot. n. 63194 ha provveduto ad aggiornare la graduatoria
ed a valutare, le 2 domande che sono state inserite in lista d’attesa presso i servizi indicati come I
struttura e che hanno indicato come seconda scelta Amalfi, pervenute all’Ufficio Protocollo del
Comune di Cava de’ Tirreni entro i termini indicati nell’Avviso: domanda prot. n. 202200041319 -
07/07/2022 (struttura I scelta Praiano) e domanda prot. n. 202200041190- 07/07/2022 (struttura I
scelta Scala);
- dalla relazione istruttoria dell’Ufficio di Piano Ambito S2 prot. n. 63194 del 19/10/2022 si evince la
disponibilità di un posto libero;
- così come previsto dall’art. 8 dell’Avviso Pubblico approvato con DD. N. 1389 del 11/07/2022 è
prevista l’opportunità di riaprire il termine per la presentazione delle domande, così come previsto
dall’art. 22 del Regolamento di Ambito dei Servizi per la Prima Infanzia del Piano di Zona Ambito S2,
approvato con Deliberazione del Coordinamento Istituzionale n. 16 del 13/07/2015 qualora ne
ravvisava l’opportunità;

RITENUTO necessario procedere sia all’aggiornamento della graduatoria delle iscrizioni dei bambini
e delle bambine ai servizi Socio – Educativi per la Prima Infanzia del Piano di Zona S2 – per il servizio
Micro Nido Comune di Amalfi che alla riapertura dei termini per le iscrizioni dei bambini e delle
bambine presso il servizio Micro Nido di Amalfi, nelle stesse modalità indicate nell’Avviso Pubblico
approvato con Determina Dirigenziale DD. N. 1389 del 11/07/2022 nell’interesse esclusivo dell’utenza;

VISTI:

https://servizi.comune.cavadetirreni.sa.it


Protocollo e data
domanda

Cogname e Nome bambino/a
iscritto

Data di
nascita Punteggio

1

20220004125

2

07/07/202

2
V. S. 20/05/2020 Frequentante

2

20220004185

5

11/07/202

2
S. A. 13/07/2020 Frequentante

3

20220004097

9

06/07/202

2
D.I. D. 13/08/2020

Frequentante

4

20220004315

4

18/07/202

2
M.L. V. 01/04/2021 Frequentante

5

20220000657

1*

02/02/202

2*

G. A. 09/09/2020 Frequentante
* da perfezionare domanda anno ed.

2022/2023

6
20220000521

7*

27/01/202

2*

C. A. 12/06/2021
Frequentante

* da perfezionare domanda anno ed.
2022/2023

7

20220004132

4

07/07/202

2
G. P. 25/11/2021 45

8

20220004093

4

06/07/202

2
B. M. 16/11/2020 42

9

20220004092

9

06/07/202

2
A. P. 04/04/2022 41

10

20220004083

0

06/07/202

2
A. A. 21/01/2022 36

11

20220004205

4

12/07/202

2
P. M. 30/11/2021 30

12

20220004317

1

18/07/202

2
P. A. 09/01/2021 16

13

20220004131

9

07/07/202

2

D. A. 14/04/2021 35 – II scelta

14

20220004119

0

07/07/202

2

A. F. 03/09/2021

15 – II scelta

- il D. Lgs. n. 29/93 e successive modifiche ed integrazioni;
- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli E.L., D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

APPROVARE per i motivi espressi in narrativa l’aggiornamento della graduatoria relativa alle
iscrizioni dei bambini e delle bambine ai servizi Socio – Educativi per la Prima Infanzia del Piano di
Zona Ambito S2 per il Micro Nido di Amalfi anno educativo 2022/2023:

DISPORRE per i motivi espressi in narrativa, la riapertura dei termini per le iscrizioni dei bambini e
delle bambine presso la struttura per il Micro Nido del Comune di Amalfi così come previsto dall’art.



Obblighi di pubblicazione L.190/2012 e D.Lgs 33/2013 – Amministrazione trasparente
Tipologia:

22 del Regolamento di Ambito dei Servizi per la Prima Infanzia del Piano di Zona Ambito S2, per 15
giorni a partire dal giorno 24/10/2022 al giorno 07/11/2022;

RIMANDARE a quanto previsto dall’Avviso Pubblico approvato con DD. N. 1389 del 11/07/2022
circa le modalità di presentazione delle domande che potranno avvenire esclusivamente tramite
procedura telematica disponibile on line all’indirizzo web https://servizi.comune.cavadetirreni.sa.it

DARE ATTO CHE:

- le complete generalità dei bambini iscritti sono riportate nell’ allegato 1 alla presente determinazione,
di cui si omette la pubblicazione ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679;

- che le graduatorie complete delle generalità saranno consultabili presso la sede del Comune di Amalfi;

- il presente atto non ha rilevanza contabile;

DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito del Comune di Cava de’Tirreni - Capofila
dell’Ambito S2, all’indirizzo www.comune.cavadetirreni.sa.it nella sezione albo, Piano di Zona S2 e sul
sito del Piano di Zona Ambito S02 www.pianodizonas2.it;

TRASMETTERE copia della presente determinazione all’Albo Pretorio del Comune di Cava de’
Tirreni Capofila del Piano di Zona S2 ed ai rispettivi Albi Pretori dei Comune dell’Ambito S2 per la
pubblicazione del presente Avviso.

SI IL COORDINATORE DELL’UFFICIO DI PIANO

- dott.Romeo Nesi -

https://servizi.comune.cavadetirreni.sa.it



	numero_settore: N.   635   del   20/10/2022  
	numero_ente: N. Registro Generale   2083   del   20/10/2022  
	tipo_determina: DETERMINAZIONE
	numero_settore_ente: N.   635   del   20/10/2022        N. Reg. Gen.   2083   del   20/10/2022  
	fin_parere:  
Il Dirigente del Settore Economico Finanziario
Dott. Francesco Sorrentino

	firmatari: Romeo Nesi, Dirigente del Sett. 3 Servizi alla Persona e Servizio Gare e Contratti
Francesco Sorrentino, Dirigente del Sett. 1 Finanziario e Tributi

	fin_istrut: Istruttoria contabile eseguita da: SF
	npagina_1: Pag. 1 di 7 - CID 42291
	npagina_2: Pag. 2 di 7 - CID 42291
	npagina_3: Pag. 3 di 7 - CID 42291
	npagina_4: Pag. 4 di 7 - CID 42291
	npagina_5: Pag. 5 di 7 - CID 42291
	npagina_6: Pag. 6 di 7 - CID 42291
	npagina_7: Pag. 7 di 7 - CID 42291
		2022-10-20T12:49:01+0000
	NESI ROMEO


		2022-10-20T16:02:52+0200
	RICCIARDI BRUNO




